
Wałcz, dnia 24 września 2020r. 

BR.0003.2.16.2020 

    

 

       

 Pan 

                              Roman Wiśniewski 

                                                   Radny Rady Powiatu w Wałczu 

 

 

W związku z interpelacją złożoną w dniu 31 sierpnia 2020r., przekazaną przez 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w trybie przepisu art.21 ust.12 ustawy z dnia                          

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020r. poz.920) w dniu                          

10 września 2020r. w sprawie transmisji sesji Rady Powiatu w Wałczu - informuję, jak niżej: 
 

Zgodnie z art.21 ust.10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U. z 2020r. poz.920) –  interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu. 

Interpelacja powinna zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego  

jej przedmiotem oraz wynikające z niej pytania.                   

Interpelacja stanowi indywidualny środek kontrolno-interwencyjny o charakterze 

sformalizowanym, dla którego wymogi określił wprost ustawodawca w powołanym przepisie. 

Dla uznania, że doszło do skutecznego złożenia interpelacji nie wystarczy wyłącznie 

nazwania pisma interpelacją, lecz jej przedmiotem musi być sprawa z zakresu właściwości 

samorządu powiatowego o istotnym znaczeniu dla tej jednostki samorządu powiatowego,                     

a ponadto prawidłowo sformułowana interpelacja powinna przedstawiać stan faktyczny  

tej sprawy i formułować pytania wynikającego z opisanego stanu faktycznego.  

W związku z brakiem definicji legalnej pojęcia „sprawy o istotnym znaczeniu” należy 

odwołać się do słownikowego znaczenia terminu „istotny”. W tym znaczeniu „istotny” to: 

  1. «główny, podstawowy» 

  2. «duży, znaczny» 

  3. «rzeczywisty, prawdziwy». 

Złożona interpelacja, pomimo takiego nazwania pisma z dnia 31 sierpnia 2020r.,   

nie spełnia wskazanych wymogów, nie może zostać uznana za skutecznie złożoną interpelację,                       

a w konsekwencji jej rozpatrzenie nie może nastąpić  w trybie oraz terminie  zastrzeżonym                     

w ustawie dla interpelacji, lecz w terminie ustawowym wynikającym z Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

  Odnosząc się do poruszonej w piśmie z dnia 31 sierpnia 2020r. sprawy związanej                    

z transmisjami sesji Rady Powiatu w Wałczu wyjaśniam, że obsługę transmisji zapewnia  

podmiot zewnętrzny - HELPDESK spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k. z siedzibą                    

w Skórzewie na podstawie umowy, której przedmiot obejmuje zapewnienie dostępu do usługi 

streamingu IP tj. przesyłania informacji multimedialnej w oparciu o transmisję 

skompresowanych danych audio-video. 

  Opóźnienie. jakie powstaje w transmisji z posiedzenia sesji Rady Powiatu w Wałczu            

w internecie jest wynikiem tego, że transmisja sesji jest przesyłana do podmiotu zewnętrznego,  

który następnie udostępnia obrady sesji na swoich serwerach. Wynikiem tego jest udostępnienie 

transmisji na dedykowanej stronie internetowej. 

 

Starosta Wałecki 

/-/ Bogdan Wankiewicz 

 
Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 

https://sjp.pwn.pl/sjp/istotny;2466989.html

